



گزارش جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۹۰	۱۴۰۲/۰۵/۲۲	۰۹:۰۰	۱۱:۰۰	سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه

دستور جلسه :

بازنگری در فهرست مواد و محصولات معدنی، صنایع معدنی فلزی و غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام و غیر خام (موضوع تصویب نامه شماره ۱۳۳۲۹۱/ت/۶۰۳۳۴ ه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۷) و همچنین عوارض صادراتی (موضوع بند (ز) تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲ به شماره ۶۸۷۶۲/ت/۶۱۳۸۶ ه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۱)

نودمین جلسه کارشناسی دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی رأس ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۲ در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی کرمانشاه برگزار گردید.

جناب آقای مهندس پناهی دبیرکل محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی
جناب آقای دکتر رضایی مشاور و مسئول محترم دبیرخانه شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه
جناب آقای مهندس کرم نماینده محترم شرکت پتروشیمی بیستون
جناب آقای مهندس ویسی نماینده محترم شرکت پتروشیمی بیستون
جناب آقای مهندس اسماعیلی نماینده محترم شرکت پالایش البرز آبادان
جناب آقای مهندس حاصلی دبیر محترم خانه معدن استان کرمانشاه
جناب آقای مهندس مرزی دبیر محترم خانه صنعت و معدن استان کرمانشاه
جناب آقای حاتمی صادرکننده محترم خاک آهن شوشمی و شیخ صله
جناب آقای طاهرپور صادرکننده محترم خاک آهن شوشمی و شیخ صله
جناب آقای یاراحمدی صادرکننده محترم خاک آهن ثلاث باباجانی

جلسه با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد.

در ابتدای این جلسه مهندس پناهی دبیرکل اتاق بازرگانی ضمن اشاره به وظایف شورای گفت و گو در راستای بهبود فضای کسب و کار بیان نمودند یکی از پیش رانهای اصلی تولید ایجاد ظرفیت صادراتی می باشد ایشان با اشاره به دستورالعمل بند(ز) تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ بیان نمودند این موضوع که به نظر می رسد غیر کارشناسی شده می باشد به شدت صادرات محصولات و مواد معدنی ، فلزی و غیرفلزی و محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی را تحت تأثیر قرارداد داده و بر همین اساس این موضوع از سوی شورای گفت و گو و اتاق بازرگانی در دستورکار قرار گرفته تا بازنگری در فهرست این مواد و محصولات انجام شود.

در ادامه فعالان حوزه صادرات خاک و مواد معدنی و محصولات پتروشیمی به ناقص بودن بخشنامه صادر شده و مسائل و مشکلات ایجاد شده ناشی از آن در حوزه صادرات اشاره کردند. ایشان بیان نمودند در سال ۱۳۹۸ مسائل مشابهی ایجاد شد و باعث از بین رفتن بیش از ۴۰ درصد بازار عراق شد که ۱۰۰ درصد در اختیار ایران بود. همچنین فعالان این حوزه به این موضوع اشاره نمودند که بخشنامه در تابستان ۱۴۰۲ ابلاغ شده و عطف به ماسبق شده و این موضوع مشکلات زیادی را برای این حوزه ایجاد کرده است.

فعالان حوزه صادرات خاک با اشاره به اینکه برای صادرات سنگ آهن fetal بین ۶۰-۴۰٪ عوارض ۲۰ درصدی مقرر نموده اند در صورتی که fet بین ۵۰-۴۰ فقط کاربرد ذوب آهن را دارد و این در حالی است که fet بالای ۵۰ درصد در اختیار کارخانجات ذوب آهن داخلی قرار می گیرد و اصلا اجازه صادرات ندارد.

خلق الساعه بودن بخشنامه ها یکی دیگر از مهمترین موضوعات و مشکلات چنین بخشنامه هایی اعلام شد.

در حوزه محصولات پتروشیمی بیان شده که در بند ۱۶۶ بخشنامه ابلاغی برای کد آیسک ۵ درصد عوارض مقرر شده است و این در حالی است که این کد اکنون ۶ دهم درصد زیان دهنده می باشد و با وضع این ۵٪ زیان دهی به ۵.۶٪ می رسد.

همچنین به این موضوع اشاره شده که گرفتن عوارض مواد خام در راستای تأسیس، تجهیز و تأمین نیازهای مای شرکت های دانش بنیان برای جلوگیری از خام فروشی است و با تصویب شرکت های دانش بنیان باید مواد خام فرآوری شده و از خام فروشی جلوگیری شود ولی همچنان مشخص نیست که با گرفتن عوارض صادراتی مواد خام آیا این عوارض در راستای تقویت و تأسیس شرکت های دانش بنیان آن حوزه هزینه می شود یا خیر؟

فعالان حوزه پتروشیمی آقایان مهندس ویسی و کرم و اسماعیلی با اشاره به اینکه موضوع دریافت عوارض با روح اصلی قانون تضاد دارد به این دلیل که چنانچه نیم درصد عوارض به محصولات شرکت های پتروشیمی بسته شود باید تقسیم شود بین کالاهای آن حوزه تا مجموع به نیم درصد برسد در صورتی که هم اکنون به گونه ای اعمال می شود که نیم درصد به بالای ۴۰٪ رسیده است. فعالان این حوزه با اشاره به اینکه در حال حاضر چند درصد عوارض صادراتی گرفته شده از شرکتهای پتروشیمی صرف شرکت های دانش بنیان این حوزه می شود. فعالان این حوزه اشاره نمودند که این بخشنامه مسائل و مشکلاتی برای شرکت های تولیدی ایجاد می کند که حتی می تواند منجر به تعطیلی این واحدها شود.

در پایان جلسه مهندس مرزی از خانه صنعت و معدن استان با اشاره به اینکه در تصمیم گیر ها از افرادی استفاده می شود که تجربه عملی در تولید و صادرات نداشته اند بیان نمودند این موضوع مسائلی را برای بخش صنعت و معدن ایجاد می کند و برابر قوانین مربوط (قانون بهبود فضای کسب و کار) در تصمیم گیری باید از فعالان بخش خصوصی دعوت شود.